84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.356 Sexta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2020

VALE S.A.
A Vale S.A. torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente
e Sustentabilidade do Pará - SEMAS, em 17/09/2020, a Renovação
da Licença de Operação nº 9699/2016 (processo nº 2015/0000021164),
referente ao Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos por meio de
caminhões comboio, nos limites geográfi cos do estado do Pará, conforme
dados constantes no processo nº 2020/0000026036.

Protocolo: 583844

AVISO RELEVANTE DE RETIFICAÇÃO
CONVITE Nº 014/2020

O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão
Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que
realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de Empresa especializada em serviço de seguro de
acidentes pessoais para Estudantes efetivamente matriculados na rede
SESI-DR/PA, em atendimento ao SESI-DR/PA, conforme Edital e Anexo I.
ABERTURA: 02 de Outubro de 2020.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiuva n° 1588/bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital Retifi cado poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em ho-
rário comercial e ainda Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no
site da FIEPA - http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 25 de Setembro de 2020.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 583840

G. DE O. CORDEIRO COMÉRCIO DE MADEIRAS - EPP
CNPJ /MF Nº 12.388.966/0001-27

Loc. À Av. Martinho Monteiro, s/n - Itaquara - Murinin, recebeu da SEMMAT/
Benevides, sua Licença de Operação - L.O. nº 146/2020 para desdobro de
Madeira em Tora para Produção de Madeira Serrada.

Protocolo: 583824

LETÍCIA PEREIRA ESTRELA
CPF 870.603.962-68

Torna público que Requereu à SEMMA LO para a Lavra e Benefi ciamento
de Ouro no Garimpo Conrrado no Munic. de Itaituba/Pa. Proc. 939/2020

Protocolo: 583833

OURO NORTE COOPERATIVA DO GARIMPEIRO LEGAL - CGL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Presidente da Ouro Norte Cooperativa Do Garimpeiro Legal - CGL,
inscrita sob o CNPJ nº 37.150.910/0001-60 e NIRE nº 15400021521, no
uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto Social da mesma, convoca
todos os Cooperados, que nesta data são em número de 211 (Duzentos
e Onze), em condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral
Extraordinária realizar-se a na sede da mesma à Rua Esmeralda, nº 1.262,
Sala 02, Bairro Distrito Moraes Almeida, Cidade de Itaituba, Estado do
Pará, CEP.68.189-00, no dia 06 de Outubro de 2020, numa terça-feira, às
07:00 (sete horas) com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados
em primeira convocação, às 08:00 (oito horas) com a presença de metade
mais 01 (um) dos associados em segunda convocação e às 09:00 (nove
horas) com a presença de no mínimo 10 (dez) associados em terceira e
última convocação, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
I. Pauta da Assembleia Geral Extraordinária:
1. Alteração e consolidação do estatuto social;
2. Alteração do endereço da cooperativa;
3. Reformulação dos cargos do conselho de administração;
4. Alteração do Capital Social da CGL;
5. Aprovação e consolidação do regimento interno;
6. Eleição e posse para cargos vacantes no conselho de administração;
7. Eleição e posse para cargos vacantes do conselho fi scal;
8. Defi nição e aprovação dos negócios da cooperativa;
9. Readequação do quadro social;

Itaituba, Pará, 24 de Setembro de 2020.
Carlos André Almada de Melo

Presidente
Protocolo: 583850

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Capanema, a
Licença de Instalação e Operação - LIO Nº 002/2020, para a Rede de Dis-
tribuição de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - “BR 313 - Vila dos Bezerros
- Janaina Anita de Sousa Pereira (ID 2337005)”, localizada no Município de
Capanema, no Estado do Pará.

Protocolo: 583848

LETÍCIA PEREIRA ESTRELA
CPF 870.603.962-68

Torna público que Requereu à SEMMA LO para a Lavra e Benefi ciamento
de Ouro no Garimpo Conrrado no Munic. de Itaituba/Pa. Proc. 944/2020

Protocolo: 583831

COOMIGASP - COOPERATIVA DE MINERAÇÃO
DOS GARIMPEIROS DE SERRA PELADA

CNPJ 05.023.221/0001-07  NIRE 15 4 0000057 4
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - AGE
O Conselho Fiscal da COOMIGASP - Cooperativa de Mineração dos Ga-
rimpeiros de Serra Pelada, representada pelo seu Presidente, Sr. Volnei
Costa Filho e pelo Secretário, Sr. Sebastião Mota da Silva, eleitos na As-
sembleia Geral Ordinária, realizada no dia 15/03/2020, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, de conformidade com o Estatuto Social
vigente, Artigos 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 42, 45, 46 § 2º, 65, 66
“X e XII”, CONVOCA seus associados quites com suas obrigações estatutá-
rias na presente data, em número de cinco mil, quinhentos e oitenta e três
(5.583), a participarem da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - AGE, a
realizar-se no dia 08 de novembro de 2020, no Auditório Mauro Eurípedes
Martins, situado na Rua da Cooperativa nº 103, Serra Pelada, Curionópo-
lis-PA, em Primeira Convocação às sete (7) horas, com a presença de dois
terços (2/3) dos associados quites com suas obrigações estatutárias; ou,
em Segunda Convocação às oito (8) horas, com a presença da metade
(1/2) mais um (1) dos associados quites com suas obrigações estatutárias;
ou, em Terceira e última Convocação às nove (9) horas, com a presença de
no mínimo cinquenta (50) associados quites com suas obrigações estatu-
tárias, para deliberarem a seguinte ORDEM DO DIA:
1º - CESSÃO DOS DIREITOS ORIUNDOS DA AÇÃO DA COOMIGASP CON-
TRA A CAIXA ECONOMICA FEDERAL PARA OS ASSOCIADOS DA COOMI-
GASP, VOTO EM 2º TURNO POR ACLAMAÇÃO.
2º - DESTITUIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA
COOMIGASP, eleitos no dia 21/07/2019, Voto Secreto.
Poderão votar também, todos os associados que quitarem suas obrigações
até a data da realização da Assembleia Geral Extraordinária.
Serra Pelada/Curionópolis-PA, 15 de setembro de 2020.

SEBASTIÃO MOTA DA SILVA  VOLNEI COSTA FILHO
Secretário do Conselho Fiscal  Presidente do Conselho Fiscal

Protocolo: 583815

AS GRANJAS SOLON E SANTO ANTONIO
CPF 019.327.642-91

Instaladas no município de Santa Izabel do Pará, recebeu a renovação do
LAR da SEMMAS-SIP, sob os n° 032/2020 e n° 153/2020.

Protocolo: 583822

LETÍCIA PEREIRA ESTRELA
CPF 870.603.962-68

Torna público que Requereu à SEMMA LO para a Lavra e Benefi ciamento
de Ouro no Garimpo Conrrado no Munic. de Itaituba/Pa. Proc. 943/2020.

Protocolo: 583830

EBATA PRODUTOS FLORESTAIS LTDA
CNPJ: 15.294.432/0006-34

Setor B, Quadra 04, Travessa VS 02, Lote 15 C - Icoaraci, torna público
que recebeu da SEMMA a Licença de Operação (LO) n° 110/2020, com
validade até 20/03/2024 para a atividade de Fabricação de Móveis com
Predominância de Madeira.

Protocolo: 583837

COOPERATIVA DE GARIMPEIROS DE
OURILÂNDIA E REGIÃO - COOPEROURI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Presidente da Cooperativa de Garimpeiros de Ourilândia e Re-
gião - COOPEROURI, inscrita sob CNPJ nº 23.102.872/0001-66 e NIRE
nº 15400018554, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto So-
cial da mesma, convoca os Cooperados, que nesta data são em número de
182 (cento e oitenta e dois), em condições de votar, para se reunirem em
Assembleia Geral Extraordinária, na sede da própria cooperativa, situada à
Rua Ceará, nº 635, Bairro Azevec, CEP. 68.390-000, Cidade de Ourilândia
do Norte, Estado do Pará, no dia 07 de Outubro de  2020, numa quarta-
feira, às 07:00 (sete horas) com a presença de 2/3 (dois terços) dos asso-
ciados em primeira convocação, às 08:00 (oito horas) com a presença de
metade mais 01 (um) dos associados em segunda convocação e às 09:00
(nove horas) com a presença de no mínimo 10 (dez) associados em tercei-
ra e última convocação, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
I. Pauta da Assembleia Geral Extraordinária:
1.  Alteração e consolidação do estatuto social;
2. Alteração do endereço da cooperativa;
3. Reformulação dos cargos do conselho de administração;
4. Alteração do Capital Social da COOPEROURI;
5. Alteração e consolidação do regimento interno;
6.  Prestação de contas dos órgãos de administração (Relatório da Gestão,
Balanço Geral, Demonstrativo das Sobras ou das Perdas Apuradas e o Pla-
no de Atividades para o Exercício Seguinte);
7. Parecer do Conselho Fiscal;
8. Destinação do resultado do exercício de 2019;
9. Eleição e posse para cargos vacantes no conselho de administração;
10. Eleição e posse do conselho fi scal;
11. Defi nição e aprovação dos negócios da cooperativa;
12. Readequação do quadro social;

Ourilândia do Norte, Pará, 24 de Setembro de 2020.
Patrícia Ferreira Sôff a

Presidente
Protocolo: 583847